Администрация  Меркуловского  сельского поселения
Шолоховского района Ростовской области
                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15 января 2019г                                       № 3                          хут.Меркуловский

Об утверждении плана работы комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их
прав при администрации сельского поселения
«Меркуловского сельского  поселения »

В целях профилактики и предупреждения безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания на них необходимого воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов несовершеннолетних
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  Меркуловского сельское поселение (Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации
Меркуловского сельского поселения                              Е.А.Мутилина

Приложение № 1
к распоряжение главы
Администрации
Меркуловского сельского поселения
ПЛАН

работы комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав при Администрации  Меркуловского  сельского поселения
	№ п/п
	         Мероприятия
	    Исполнители
	  Время
проведения

	1.
	Формирование базы данных о неблагополучных семьях и детей из «группы риска».
	Совместно с субъектами профилактики
	В течение года

	2
	Сотрудничество с учреждениями соцзащиты района.
	КДН поселения
	В течение года

	3.
	Регулярное проведение заседаний КДН поселения.
	КДН поселения
	В течение года

	4.
	Анализ ситуации по состоянию безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселения.
	 КДН поселения
	февраль

	5.
	Выявление факторов жестокого обращения с детьми.
	КДН поселения, школа
	В течение года

	6.
	План мероприятий по организации летней занятости детей.
	Школа
	апрель

	7.
	Обследование условий жизни опекаемых и приёмных детей.
	КДН поселения, школа
	По мере необходимости

	8.
	Оказание помощи в трудоустройстве «трудных» подростков в летний период.
	КДН поселения
	Июнь-август

	9.
	Проведение совместных профилактических рейдов с рабочей группой по профилактике наркомании и табакокурения
	КДН поселения,  антинаркотическая рабочая группа
	В течение года

	10.
	Анализ межведомственных рейдов:
-выявление и работа с иногородними детьми и семьями;
-работа с неформальными объединениями.
	КДН поселения
	Июнь-август

	11.
	Межведомственное посещение семей «группы риска», неблагополучных семей для проведения профилактических бесед и выявления фактической ситуации в них.
	КДН поселения
	В течение года

	12.
	Организация профилактической работы с учащимися, уклоняющимися от учёбы, детьми «группы риска» и неблагополучными семьями.
Рассмотрение вопросов в отношении несовершеннолетних, их родителей и лиц их замещающих.
	КДН поселения, священнослужитель
	В течение года

	13.
	Проведение рейдов совместно с ОВД, ОДН, школой, КДН, антинаркотической рабочей группой поселения по выявлению фактов продажи спиртосодержащих напитков и табачных изделий несовершеннолетним.
	Участковый уполномоченный, школа,
члены КДН поселения.
	В течение года

	14.
	Подведение итогов работы КДН поселения за 2019год, обсуждение и утверждение плана работы на 2020 год.
	КДН поселения
	декабрь

Зам.председателя КДН Н.Г.Меркулова

Администрация

Меркуловского

сельского поселения

Шолоховского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 января 2019г

№ 3

хут.М

еркуловский

Об утверждении плана работы комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации

сельского поселения

«Меркуловского сельского  поселения

»

В целях профилактики и предупреждения безнадзорности и правонарушений среди

несоверш

еннолетних, профилактической работы с неблагополучными семьями, оказания

на них необходимого воспитательного воздействия, защите и охране прав и интересов

несовершеннолетних

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите и

х прав

админис

трации  Меркуловского сельское поселение

(Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Администрации

Меркуловского сельского поселения                              Е.А.Мутилина

Приложе

ние №

1

к распоряжение

главы

А

дминистрации

Меркуловского сельского поселения

ПЛАН

работы комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав

при Администрации  Меркуловского

сельского поселения

№ п/п

Мероприятия

Исполнители

Время

проведения

1.

Формирование базы данных о

неблагополучных семьях и детей из

Совместно с

субъектами

В течение года